
CUP G69G1300430002

§'1J;yk'lll" gJr'ilia'la

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

AREA 3 - PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E SUPPORTO ALLO SVILUPPO

IL DIRIGENTE DELL'AREA 3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 06/04/1996 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n IO ed in particolare l'articolo 13;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la:legge regionale 16'dicembre 2008 n. 19;
VISTO l'art. 34 della legge regionale n. 15 maggio 2013 n. 9;
VISTO il D.L.vo del 18.04.2016 n.50 e succo mod ed int., che disciplina fra l'altro gli appalti pubblici,

pubblicato in G.U. n. 91 del 19.04.2016;
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. I "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019,

legge di stabilità regionale ":
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. 2 "Bilancio di previsione della regione Siciliana per l'anno

2019 e Bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021";
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26 febbraio 2019 che approva il documento tecnico di

accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2019;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. IO agosto

2014 n. 126;
VISTO il D.P. Reg. n. 507/GAB del 31/0112019 con il quale è stato adottato il Piano Triennale per la

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2019-2021 ;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n? 697 del 16/02/2018 con il quale, in esecuzione della

deliberazione n? 48 del 13/02/2018, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale al Dott. Mario Candore;

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente" Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell'art.3, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 Modifica del decreto
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m. i., pubblicato sulla GURS n.33 del 17 luglio
2019;

VISTO l'art. 68 della Legge regionale 19 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.;
VISTO il D.D.G. n? 1230 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito l'incarico eH responsabile dell'Area 3

"Programmazione e Innovazione" al Dott. Paolo Girgenti con decorrenza dal Ol/08/20 19;
VISTO .il D.D.G. n? 1263 del 08/08/2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale conferisce al dotto Paolo Girgenti, in ordine agli.atti di competenza della
struttura cui è preposto, la delega altresì per l'adozione dei decreti d'impegno delle somme sul capitolo
155309 e la firma dei relativi titoli di spesa;

VISTA la legge regionale Il aprile 2012 n. 24 "Lavori in economia nel settoreforestale";
VISTO l'art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" nel quale sono state
trasfuse con modifiche le disposizioni già contenute nell'art.18 del D.L. n. 83/2012 "Pubblicità in
materia di concessione di vantaggi economici" convertito dalla L. n.134112;

VISTA la "Programmazione Regionale degli interventi selvicolturali e infrastrutturali", anno 2019",
approvato con D.D.G. n. 168 del 28/02/2019 e pubblicato sul sito del Dipartimento dello Sviluppo
Rurale e Territoriale, che prevede anche la programmazione delle attività nel settore vivaistico;



VISTO il D.D.G. n. 248 del 06/03/2019 con il quale sono state approvate le "Disposizioni sull'organizzazione
e funzionamento del Centro Vivaistico Regionale".

CONSIDERATO che con il DDG 987 del 11110/2013 è stato approvato e ammesso a finanziamento con
l'impegno n. 2/13 il "Progetto esecutivo relativo ai lavori di produzione di piantine forestali da
eseguirsi nei vivai forestali demaniali regionali" Vivaio Flascio (Distrettto forestale n. 2) e Vivaio
Forestale Etna ( Distretto forestale 3 Est)" per un importo complessivo di € 29.000.000 da far
gravare sul cap. 155309 esercizio finanziario 2013;

VISTO il certificato di regolare Esecuzione (C.R.E.) datato 30/09/2014 con il quale il Direttore dei lavori ed il
Responsabile Unico del Procedimento certificano che i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte, cosi'
come riportato nell'elaborato, e realizzate economie pari a Euro 8.401,76;

CONSIDERATO che alla data odierna, ai fini della chiusura del progetto, a fronte di un impegno di 29.000
Euro, è stato speso e formalizzato l'importo di Euro 17.995,34 e risultano ancora Euro 2.602,90
sul fondo di perenzione;

VISTA la richiesta del Servizio XI UST di Catania prot. 46324 del 16.09.2019 di reiscrizione in bilancio, sia
in termini di competenza che di cassa, della somma di Euro 2.602,90 - per il pagamento delle fatture
240 e 241 del 18/0272014 emesse dalla Ditta Agriplanet, degli oneri di progettazione e dell'irap - sul
capitolo 155309 del bilancio della Regione Siciliana - rubrica 5 - Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale per l'esercizio 2019 da prelevare sull'apposito fondo di riserva del
bilancio della Regione Siciliana;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione per il pagamento della somma richiesta per poter far fronte
ai pagamenti indicati nella nota stessa quali residuo di perenzione e dichiarare concluso l'intervento;

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in conformità alle
premesse, che costituiscono parte integrante del presente decreto;

DECRETA

Art.1
Si prende atto del quadro economico riportato negli elaborati del Certificato di Regolare Esecuzione.

Art. 2

L'intervento di cui al D.R.A. 987 dell' 11/10/2013 dal titolo "Progetto esecutivo relativo ai lavori di
produzione di piantine forestali da eseguirsi nei vivai forestali demaniali regionali •• Vivaio Flascio
distretto forestale 2" gestito dal Servizio X per il Territorio di Catania è dichiarato concluso.

Art.3

Non appena il presente decreto sarà registrato e sarà emesso il relativo decreto di variazione il pagamento, il
Servizio X provvederà all'emissione dei titoli di spesa agli aventi diritto entro i termini previsti dalle
disposizioni vigenti.

Art.4

Il Servizio per il territorio beneficiario del finanziamento ~ tenuto a conservare e rendere disponibile la
documentazione relativa all'operazione ammessa a contributo economico, ivi compresi tutti i giustificativi di
spesa ed a consentire le verifiche da parte dell' Autorità di controllo, come da norme vigenti. .'.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell' Assessorato regionale .dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per il visto di competenza e pubblicatosul sito della Regione
Siciliana, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e successive modifiche ed integrazioni.

-
Palermo, lì -1J 2 OrT 20

I 19
Il Dirigente dell'U.O. 2
Marta Terranova Il DirigentL. ,dell' Area 3

paolo~nti

Pubblicato sul sito il --------------------

2


